АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЦВЕТОЧНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2019г.

с.Цветочное

№ 137-ПА

	Об утверждении плана мероприятий («Дорожная карта») по предоставлению льготным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения дачного хозяйства, садоводства, а также для ведения личного подсобного хозяйства на территории муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан  Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», на основании ст. 4 66-ЗРК от 24.12. 2014 г «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», Устава муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, администрация Цветочненского сельского поселния

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по обеспечению граждан земельными участками, подлежащими бесплатному предоставлению для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, на 2019 – 2020 годы/ Приложение 1/.
 2. Данное постановление обнародовать на информационном стенде в административном здании сельского совета и в Государственной информационной системе Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» на странице Белогорского муниципального района http:belogorskiy.rk.gov.ru в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Цветочненское сельское поселение
3. Контроль за выполнением постановления возложить оставляю за собой.
Председатель Цветочненского сельского

совета – Глава Администрации Цветочненского

сельского поселения

 И.Г. Здорова

Приложение № 1

к постановлению администрации

Цветочненского сельского поселения

от 24.06.2019 г. № 137-ПА

План мероприятий («дорожная карта»)
по предоставлению льготным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения дачного хозяйства, садоводства, а также для ведения личного подсобного хозяйства на территории муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым
1.Общее описание «дорожной карты»

«Дорожная карта» разработана в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г., на основании ст. 4 66-ЗРК от 24.12. 2014 г «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», и направлена на обеспечение граждан земельными участками для индивидуального жилищного строительства.

За период с 01.03.2015 года по 01.01.2019 года в собственность бесплатно однократно гражданам льготной категории, в том числе семьям имеющим трех и более детей земельные участки под индивидуальное жилищное строительство не предоставлялись. Кадастровые работы на земельные участки не проводились.
По состоянию на 01.01.2019 года в списке граждан льготной категории, изъявивших желание однократно бесплатно получить в собственность земельный участок для строительства индивидуальных жилых домов на территории муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, состоят 4 граждан- льготной категори.

Для освоения данной территории необходимо проведение ряда подготовительных мероприятий:

а.) Строительство инженерных сетей индивидуальной застройки (сети электроснабжения).

б.) Строительство автомобильных дорог ІV категории, съездов и подъездов, обеспечивающих возможность доступа к земельному участку на легковом автомобильном транспорте.

Целью разработки «Дорожной карты» является 100% обеспечение льготных категорий граждан земельными участками, устранение очередности многодетных семей на земельные участки обеспеченные инженерной инфраструктуры, предназначенные для индивидуального жилищного строительства.

Сроки реализации «дорожной карты»: 2019-2020 годы.

В качестве контрольных показателей реализации «дорожной карты» выбран показатель количества земельных участков, предоставленных (подлежащих предоставлению) на бесплатной основе многодетным семьям, обеспеченных инженерной и транспортной инфраструктурой:

	Наименование

контрольного показателя
	Базовое значение

на 01 января 2019 года
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4

	Количество запланированных земельных участков к предоставлению льготным категориям граждан, в том числе гражданам, имеющим трех и более детей
	0
	0
	1

	Количество предоставленных земельных участков гражданам, имеющим трёх и более детей*
	0
	0
	0

* Значение показателей предоставления земельных участков определяется как плановое значение на соответствующий год.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Цветочненского сельского поселения

от 25.06.2019 г. № 137-ПА

1. План мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	ответственные за исполнение
	сроки исполнения

	1.
	Уточнение списка граждан из числа категорий, указанных 66-ЗРК от 24.12.2014 г «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений»
	администрация Цветочненского сельского поселения, заместитель главы администрации по вопросам имущественных и земельных отношений
	ежеквартально

	2.
	Выбор земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, из которых возможно образование земельных участков для предоставления гражданам льготной категории
	администрация Цветочненского сельского поселения, заместитель главы администрации по вопросам имущественных и земельных отношений
	2019

	3.
	Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	администрация Цветочненского сельского поселения, заместитель главы администрации по вопросам имущественных и земельных отношений
	2019

	4
	Проведение кадастровых работ и регистрация муниципальной собственности земельных участков
	администрация Цветочненского сельского поселения, заместитель главы администрации по вопросам имущественных и земельных отношений
	2019

	5
	Предоставление земельных участков гражданам льготной категории, состоящих в очереди
	администрация Цветочненского сельского поселения, заместитель главы администрации по вопросам имущественных и земельных отношений
	2020